
 

 

restricted 

SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZKA  

 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

PETRAŠOVICE 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

SDH Petrašovice  
 
 
 
 

 

Oslava 130. výročí od založení sdružení  
 

 

sobota 18. května 2024 od 13:00 hod. 

 
 

PROPOZICE K SOUTĚŽI  

 

 

 
            

Vladimír Kučera ml. 

velitel sboru 

   kontakt: 604 729 092  



 

 

 2 

Propozice pro konání soutěže v Petrašovicích  

Pořádající   SDH Petrašovice 

Termín konání  sobota 18. května 2024 

Místo konání   náves v Petrašovicích u hasičárny  

 

13:00 – 13:30  prezentace družstev  

14:00  slavnostní nástup hasičských jednotek a losování 

startovního pořadí celého sboru (děti, ženy a muži) 

14:30   začátek soutěže 

------   vyhlášení výsledků  

 

 

Podmínky účasti  

Kategorie: muži, ženy, mládež ml. 6-11 let, mládež st. 11-15 let 

Startovné: 200 Kč mimo okrsku Bílá a dětí 

 

Povinnosti účastníků  

Každý člen soutěžního družstva musí být členem sboru dobrovolných 

hasičů (zodpovídá velitel družstva). 

Musí uposlechnout pokynů rozhodčích při soutěži. Vylučuje se podnapilý 

stav, neslušné chování vůči rozhodčím a soupeřům, hrubé porušení pravidel 

soutěže apod. 

 

 

Poučit družstvo o elektrickém vedení, u dětí zajistit 

dozor dospělých. Každý velitel sboru – družstva zajistí 

poučení družstva sám!!!  

 



 

 

 3 

Družstvo soutěží v jednotné výstroji:  pracovní stejnokroj, pracovní nebo 

sportovní obuv (nejsou povoleny tretry či kopačky), ochranná přilba (u mládeže 

do 15ti let je povolena cyklistická přilba), lehký nebo těžký opasek.  

Velitel družstva vyplní a odevzdá startovní přihlášky do soutěže. 

Disciplína: požární útok na nástřikový terč 

 

Materiální vybavení: mládež  

- motorová stříkačka PS – 12 nebo jiný typ (nastartovaná) 

- 2 savice 110 x 1,6 m  

- sací koš 110 mm se zpětnou klapkou + ventilové lanko 

- hadice B -2 ks -10m  

- hadice C – 4 ks – 10m 

- proudnice C - 2 ks  

- rozdělovač - 1 ks 

- základna 2x2 m (dodá pořadatel) 

- přetlakový ventil 0,3 MPa - 3 atm (dodá pořadatel) 

- elektronická časomíra (dodá pořadatel)  

- ochranná přilba  

- soutěž bude dle vlastních pravidel 

- zdroj vody – káď 1000 l 

- mládež mladší - spojené savice na základně, maximálně 9 dětí + 1     

dospělý strojník (nesmí pomáhat s útokem) 

- mládež starší - rozpojené savice na základně, maximálně 6 dětí + 1 

dětský strojník se zodpovědnou osobou 

- mladší mládež 6-11 let , starší mládež 11-15 let     

- Během útoku (mimo přípravu základny) je cizí pomoc zakázána.  

 

 

 



 

 

 4 

Materiální vybavení: muži, ženy 

- vlek PPMS-12 (dodá pořadatel – pro všechny stejný) 

- motorová stříkačka (nenastartovaná) 

- 4 savice 1,6 m 

- sací koš 110 mm s funkční zpětnou klapkou + ventilové lanko 

- hadice B 75 – 2 ks – plošná šíře min. 113 mm 

- hadice C 52 – 4 ks – plošná šíře min. 79 mm 

- proudnice – 2 ks  

- rozdělovač – 1 ks (pákový – vřetenový) 

- hákový klíč na hadice 4 ks (nejsou povinné) 

- dva kusy nástřikových terčů (dodá pořadatel) 

- 1 kus základna 2x2 m (dodá pořadatel) 

- elektronická časomíra (dodá pořadatel 

- ochranná přilba + opasek 

- vodní zdroj: káď 1000 l 

 

Příprava účastníků: 

- příprava základny 5 minut, provedení útoku do 2 minut (při 

nedodržení bez sankcí)  

 

Startovat bude rozhodčí.  

 

Popis základny 2x2 m a startovní čára 

- prostor startu bude označen startovní čárou, kde se soutěžící připraví 

ke startu 

- připraví motorovou stříkačku a ostatní materiál do vleku PPMS 12 

- základnu si připravují pouze členové soutěžícího družstva 

- dětem pomoc povolena   



 

 

 5 

Provedení požárního útoku  

- soutěžní družstvo musí být připraveno k provedení útoku do 5 minut 

od pokynu rozhodčího a nastoupené za startovní čárou  

- členové družstva musí mít helmy umístěné na hlavě a zapnuté 

- opasek je připevněn na těle účastníka  

- zástup – mohou  max. dva  soutěžící (startovat dvakrát) 

 

Soutěžní družstvo po povelu startéra provede: 

- montáž přívodního (sacího) vedení  

- ventilové lanko musí být připevněno na zpětnou klapku sacího koše 

a druhý konec musí být natažen na úroveň stroje 

- sací koš musí být našroubován na savici před ponořením do vodního 

zdroje  a rovněž po ukončení útoku a vyjmutí ze zdroje vody musí 

zůstat našroubovaný a mít přidělané ventilové lanko 

- rozvine dopravní vedení (2 hadice B) napojí na stroj, spojí hadice 

a připojí rozdělovač (místo označeno)  

- útočná vedení se skládají ze 2 proudů hadic C (každý proud je tvořen 

2 ks hadic C) a proudnic 

- každý proud stříká pouze na svůj terč   

- útok končí po rozsvícení obou nástřikových terčů 

- během plnění disciplíny je zakázána cizí pomoc  

- hadice se musí rozhazovat (alespoň náznak rozhozu) 

Hodnocení útoku 

Základem hodnocení je čas naměření od signálu startéra do rozsvícení 

posledního nástřikového terče. K tomu se případě připočítávají trestné body. 

Není-li sací koš přišroubován na savici před ponořením do kádě – 10 vteřin, 

nesportovní chování vůči rozhodčím 10 vteřin, odpadnutí sacího koše po vyjmutí 

přívodního vedení – 10 vteřin, není-li ventilové lanko připevněno na zpětné 

klapce sacího koše – 10 vteřin,  ukončení pokusu bez části výstroje nebo výzbroje 



 

 

 6 

– 5 vteřin, cizí pomoc – 15 vteřin,  nebude-li ukončen útok do 120 vteřin bude 

zastaven startérem.  

Po ukončení útoku má velitel družstva právo být seznámen s dosaženým 

časem. Pokud byly uděleny trestné vteřiny, rozhodčí disciplíny je povinen veliteli 

družstva tuto skutečnost oznámit.  

Protest proti porušení pravidel soutěže může podat do 10 minut 

po ukončení pokusu velitel družstva písemně rozhodčímu. Protest se musí týkat 

bezprostředně vlastního družstva – vklad 500 Kč (v případě uznání protestu bude 

vklad vrácen).  

Čas bude měřen elektronicky.  

 

Velitel soutěže:  Vladimír Kučera 

 

 

Obr. 1 – Pohled na místo konání soutěže 

 

 

S 

3x220 
V 

3x220 
V 



 

 

 7 

 

Obr. 2 – Pohled na místo konání soutěže 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S 

3x220 V 

3x220 V 

 
 

Hasičská  
nádrž 

Hasičská 
zbrojnice 

Potok 

Potok 

Náves 


